
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

                   
                     

     
    

    
   

   
  

 

  
   

  

 

Warszawa, dnia 24 listopada 2020 r.
 

Poz. 2074 

OBWIESZCZENIE
 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
 

z dnia 4 listopada 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie nazw, 
wstążek, okuć oraz wzorów rysunkowych Gwiazdy Konga, Gwiazdy Czadu i Gwiazdy Morza Śródziemnego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie nazw, wstążek, okuć oraz wzorów ry-
sunkowych Gwiazdy Konga, Gwiazdy Czadu i Gwiazdy Morza Śródziemnego (Dz. U. poz. 170), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 października 2017 r. zmieniającym roz-
porządzenie w sprawie nazw, wstążek, okuć oraz wzorów rysunkowych Gwiazdy Konga, Gwiazdy Czadu i Gwiazdy Morza 
Śródziemnego (Dz. U. poz. 2035). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 października 2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie nazw, wstą-
żek, okuć oraz wzorów rysunkowych Gwiazdy Konga, Gwiazdy Czadu i Gwiazdy Morza Śródziemnego (Dz. U. poz. 2035), 
który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 



  

 

   

  

                     
   

        

  
  

 

  

  
  

 
 

  

  
  

 
 

  

  

     

    
 

  

 

      
  

    
     
   

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 2074
	

Załącznik do obwieszczenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 4 listopada 2020 r. (poz. 2074) 

ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 lutego 2010 r. 

w sprawie nazw, wstążek, okuć oraz wzorów rysunkowych Gwiazdy Konga, Gwiazdy Czadu 
i Gwiazdy Morza Śródziemnego 

Na podstawie art. 19a ust. 5 ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. z 2020 r. poz. 138) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Odznaczeniem wojskowym o charakterze pamiątkowym dla uczestników polskiego kontyngentu wojskowego 
w Demokratycznej Republice Konga i Republice Gabońskiej jest Gwiazda Konga. 

2. Gwiazda Konga zawieszona jest na wstążce barwy gorącożółtej, szerokości 35 mm, z czerwonym paskiem szerokości 
4 mm przez środek, mającym po bokach prążki białe szerokości 2 mm oraz po brzegach umieszczone symetrycznie połączo-
ne prążki w barwach flagi Demokratycznej Republiki Konga: żółty i błękitny, szerokości 3 mm każdy. 

§ 2. 1. Odznaczeniem wojskowym o charakterze pamiątkowym dla uczestników polskiego kontyngentu wojskowego 
w Republice Czadu i Republice Środkowoafrykańskiej jest Gwiazda Czadu. 

2. Gwiazda Czadu zawieszona jest na wstążce czarnej, szerokości 35 mm, z czerwonym paskiem szerokości 4 mm przez 
środek, mającym po bokach prążki białe szerokości 2 mm oraz po brzegach umieszczone symetrycznie połączone prążki 
w barwach flagi Republiki Czadu: niebieski, żółty i czerwony, szerokości 2 mm każdy. 

§ 3. 1.1) Odznaczeniem wojskowym o charakterze pamiątkowym dla uczestników polskiego kontyngentu wojskowego, 
biorących udział w operacji wojskowej w rejonie Morza Śródziemnego, Morza Czarnego lub Morza Egejskiego, oraz dla 
uczestników polskiego kontyngentu wojskowego, biorących udział w operacji ACTIVE ENDEAVOUR na Morzu Śród-
ziemnym i Morzu Czarnym, jest Gwiazda Morza Śródziemnego. 

2. Gwiazda Morza Śródziemnego zawieszona jest na wstążce w kolorze zieleni morskiej, szerokości 35 mm, z czerwo-
nym paskiem szerokości 4 mm przez środek, mającym po bokach prążki białe szerokości 2 mm oraz po brzegach umiesz-
czone symetrycznie połączone prążki w barwach flagi Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego: niebieski i biały, szero-
kości 3 mm każdy. 

§ 4. 1. Na wstążkach, o których mowa w § 1 ust. 2 i § 2 ust. 2, nakładane są okucia z cyfrą oznaczającą kolejną zmianę 
kontyngentu. 

2.2) Na wstążce, o której mowa w § 3 ust. 2, nakłada się okucie z napisem, odpowiednio, ACTIVE ENDEAVOUR albo 
nazwą innej operacji wojskowej, prowadzonej w rejonie Morza Śródziemnego, Morza Czarnego lub Morza Egejskiego. 

§ 5. Wzory rysunkowe odznak Gwiazdy Konga, Gwiazdy Czadu i Gwiazdy Morza Śródziemnego zawiera załącznik do 
rozporządzenia. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia3). 

1)		 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 października 2017 r. zmie-
niającego rozporządzenie w sprawie nazw, wstążek, okuć oraz wzorów rysunkowych Gwiazdy Konga, Gwiazdy Czadu i Gwiazdy 
Morza Śródziemnego (Dz. U. poz. 2035), które weszło w życie z dniem 18 listopada 2017 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
3) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 4 marca 2010 r. 



  

 

  

 

 
 

 

 

 

Dziennik Ustaw Nr 32 — 2829 — Poz. 170

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 12 lutego 2010 r. (poz. 170)

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2074
	

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 12 lutego 2010 r. 

GWIAZDA GWIAZDA GWIAZDA 
KONGA CZADU MORZA ŚRÓDZIEMNEGO 

ODWROTNA STRONA ODWROTNA STRONA ODWROTNA STRONA 

OKUCIE OKUCIE OKUCIE 

BARETKA BARETKA BARETKA 


		2020-11-24T10:02:13+0000
	Robert  Brochocki


		2020-11-24T16:44:33+0100




